
  議案第７号

（総    則）

第１条　令和５年度松川町下水道事業会計補正予算（第1回）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出の補正）

第２条　令和５年度松川町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた、収益的収入及び支出の予定額を

　次のとおり補正する。

　なお、営業費用7,000千円の財源に充てるため、企業債3,500千円を借り入れる。

（科    目） （既決予定額） （補正予定額） （   計   ）

収　　入 (千円) (千円) (千円)

第11款 下水道事業収益 556,469 3,500 559,969

  第１項 営 業 収 益 161,043 0 161,043

  第２項 営 業 外 収 益 395,426 3,500 398,926

（科    目） （既決予定額） （補正予定額） （   計   ）

支    出 (千円) (千円) (千円)

第21款 下水道事業費用 556,469 7,033 563,502

  第１項 営 業 費 用 481,479 7,033 488,512

  第２項 営業外費用 70,290 0 70,290

  第３項 特 別 損 失 200 0 200

  第４項 予 備 費 4,500 0 4,500

令和５年度松川町下水道事業会計補正予算（第1回）



（資本的収入及び支出の補正）

第３条　予算第４条本文括弧書を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額216,249千円は、過年度分損益勘定留保資金

　6,433千円及び当年度分損益勘定留保資金209,816千円で補填するものとする」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科    目） （既決予定額） （補正予定額） （   計   ）

収　　入 (千円) (千円) (千円)

第31款 資本的収入 315,950 3,500 319,450

  第１項 企 業 債 33,000 3,500 36,500

  第２項 他会計出資金 116,975 0 116,975

  第３項 補 助 金 148,475 0 148,475

  第４項 負 担 金 等 17,500 0 17,500

（科    目） （既決予定額） （補正予定額） （   計   ）

支    出 (千円) (千円) (千円)

第41款 資本的支出 524,974 10,725 535,699

  第１項 建設改良費 85,503 10,725 96,228

  第２項 企業債償還金 439,471 0 439,471

  第３項 予 備 費 0 0 0

（企業債） 

第４条  予算第６条に定めた企業債を次のとおり補正する。 

(千円)

限度額 利率 償還の方法 起債の方法 利率 償還の方法

0 3,500

起債の
目的

補正前 補正後

起債の方法 限度額

農業集落
排水事業



令和　５年　６月　１３日       提　出

  松  川  町  長　　　北　沢　秀　公

令和　５年　６月　　日       　  決

  松川町議会議長　　　中　平　文　夫





収　入 （単位：千円）

款 項 目

11　下水道事業収益 556,469 3,500 559,969

2　営業外収益 395,426 3,500 398,926

3　補助金 0 3,500 3,500

支　出 （単位：千円）

款 項 目

21　下水道事業費用 556,469 7,033 563,502

1　営業費用 481,479 7,033 488,512

5　総係費 23,493 7,033 30,526

収益的支出

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

令和５年度　松川町下水道事業会計補正予算（第１回）実施計画

収益的収入

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考
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収　入 （単位：千円）

款 項 目

31　資本的収入 315,950 3,500 319,450

1　企業債 33,000 3,500 36,500

1　企業債 33,000 3,500 36,500

支　出 （単位：千円）

款 項 目

41　資本的支出 524,974 10,725 535,699

1　建設改良費 85,503 10,725 96,228

1　管路建設費 77,088 10,395 87,483

7　固定資産購入費 550 330 880

資本的収入

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考

資本的支出

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考



収　入 （単位：千円）

款 項 目 区　分

11　下水道事業収益 556,469 3,500 559,969

2　営業外収益 395,426 3,500 398,926

3　補助金 0 3,500 3,500 1　国庫補助金 3,500 農集排上片桐下処理施設調査計画策定 3,500

支　出 （単位：千円）

款 項 目 区　分

21　下水道事業費用 556,469 7,033 563,502

1　営業費用 481,479 7,033 488,512

5　総係費 23,493 7,033 30,526 14　委託料 7,000 農集排上片桐下処理施設調査計画策定 7,000

16　賃借料 33 下水道システム賃借料 33

令和５年度　松川町下水道事業会計補正予算（第１回）事項別明細書

収益的収入

計
節

説　　明
金　額

科　目
既決予定額 補正予定額

収益的支出

科　目
既決予定額 補正予定額 計

節
説　　明

金　額
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収　入 （単位：千円）

款 項 目 区　分

31　資本的収入 315,950 3,500 319,450

1　企業債 33,000 3,500 36,500

1　企業債 33,000 3,500 36,500 1　下水道事業債 3,500 農集排上片桐下処理施設調査計画策定 3,500

支　出 （単位：千円）

款 項 目 区　分

41　資本的支出 524,974 10,725 535,699

1　建設改良費 85,503 10,725 96,228

1　管路建設費 77,088 10,395 87,483 23　補償金 10,395 野岩川第一排水区上新井雨水幹線改築工事 10,395

7　固定資産購入費 550 330 880 60　有形固定資産購入費 330 浄化センターＤＯ計購入費 330

資本的収入

科　目
既決予定額 補正予定額 計

節
説　　明

金　額

資本的支出

科　目
既決予定額 補正予定額 計

節
説　　明

金　額


